yararlanılan tıbbî ve aromatik bitkilerin de birçok türüne ev sahipliği yapar. Bölge halkı bu

bitkileri iyi tanıdığı gibi günlük yaşamında onlardan yararlanır.21

Bölge insanının yetiştirdikleri ve tanıdıkları bu ürünler hem Kur’ân hem de hadislerde

zikredilir. Şâtıbî’nin (ö. 790/1388)’de belirttiği üzere, Allah Kur’ân’da, cennet nimetlerine dair

haberleri sunarken onlara kendi bildikleri bu nimetler üzerinden örnekler verir. Onların

bildikleri meyve ve yiyecek isimlerini kullanırken, bilmedikleri acem meyve ve yiyeceklerinin

ismini vermez.22 Hadisler söz konusu olduğunda da durum farklı değildir.

Konuyla ilgili ayrıca bkz. Nevzat Tartı, Tarihsellik Düşüncesi ve

Hadislerin Anlaşılması, Ankara: Otto Yayınları, 2016. s. 133-135.
57 Buhârî, Tıbb, 6. Deve sidiğinin söz konusu durum dışında da tedavi amaçlı kullandığına dair, bkz. Buhârî, Tıbb, 57.

Buhârî’nin ilk şârihlerinden İbn Battâl’ın (ö. 449/1057) bu hususta İmam Mâlik’e (ö. 179/795) atıfla aktardığı
ifadeler için bkz. Ebû’l-Hasan Ali İbn Halef İbn Abdilmelik İbn Battâl el-Bekrî el-Kurtubî, Şerhu’l-Câmii’s-Sahîh, thk.
Ebû Temîm Yâsir İbn İbrahim, Riyad: Mektebetü’r-Rüşd, 2003, c. 9, s. 396. Ayrıca konuyla ilgili değerlendirme için
bkz. Ünal, İsmail Hakkı.

almaktadırlar.97 Bununla beraber vergi almak yalnızca yabancı ülkelerin değil Mekkeliler’in de

âdetidir. Zira İbn Sa’d (ö. 230/845) Kusayy b. Kilab’dan bahsederken, onun da Mekke’ye

gelenlerden vergi aldığını ifade etmektedir.98

Görünen o ki, Allah Rasûlü, gerek kendisine gerekse de kavmine uygulanan bu gümrük

muamelelerinden son derece rahatsızlık duymaktadır. Dolayısıyla biz, Hadis Literatürü’nde,

‘vergi memurunun Cennet’e giremeyeceği’99 ya da ‘vergi görevlisinin yerinin cehennem

olduğu’100 şeklindeki ifadelere rastlayabiliyoruz. Bu hususla ilgili olarak İbn Hacer el-

Askalânî’nin (ö. 852/1448) naklettiği bir diğer rivayetten ise, yine bu memurların Allah

katındaki vaziyetlerinin hiç de hoş olmadıkları anlaşılır. Rivayete göre Dâvûd peygamber (a.s.),

ehline, gecenin bir vakti kalkıp namaz kılmalarını buyurur. Çünkü gecenin o saati tüm duaların

cevap bulacağı bir saattir.